A mensagem é assinada

pelo sr. Antônio Gonçalves
de Matos, presidente em
exercido da Federação.

CÂMARAS

Goiás; Três de Maio, Rio
Grande do Sul; Valença,
Bahia; dos vereadores queformam a Aliança Sodal
Trabalhista do Rio do Sul,
Santa Catarina

APOIO DE 151 TBXTEIS
Cento e cinqüenta e um

têxteis paulistas enviaram
um abaixo-assinado de apoio
ao presidente Nereu.

METALÚRGICOS PAULISTAS
Metalúrgicos das firmas Mltec, Martins Ferreira, TupiMáquinas Piratininga, enviaram um memorial à AssembléiaLegislaüva de São Paulo protestando contra atos do srJânio Quadros, que tenta proibir a realização das assembléiassindicais.